苏医会学函[2019]第 177 号

江苏省医学会急诊医学分会

基层医院急诊专项培训班通知

各有关医疗单位：

近年来，国家不断加强县级医院能力建设，基层卫生迎来了新的

发展机遇，但我省县级医院的急诊科发展极不平衡，业务开展、管理

水平、科研能力等都急需加强。为此，江苏省医学会急诊医学分会基

层医院急诊学组定于 2019 年 10 月 18 日-19 日在常熟举办“基层医

院急诊专项培训班”。现将有关事项通知如下：

一、内容：

（一）机械通气：

1 呼吸生理学

2 呼吸力学监测及临床意义

3 机械通气模式之 3T原则

4 脱机评估小试验

5 异常机械通气波形分析

6 AECOPD、ARDS 机械通气初始设置

（二）科主任培训：

1 国家医改下县域急诊科定位与机遇（急诊大平台）

2 急诊科能力建设

3 如何展开急诊科临床科学研究

4 急诊科流程与质控

5 公众急救知识培训是急诊科的社会责任

6 依托医共体及专科联盟打造县域急救网络

7 EICU 的能力建设

8 急诊科建设布局的基本要求

9 急诊科在胸痛/卒中中心建设中的作用和地位

（三）、中国创伤救治培训会议内容：

1 创伤中心建设的模式与流程

2 院前评估与转运

3 创伤早期评估和处理

4 院前及院内损害控制

5 全流程创伤模拟演练

6 案例讨论：工程事故伤现场救治

7 案例讨论：批量伤员应对策略

8 严重创伤创面处理

9 基层医院创伤救治陷阱防范

二、时间：2019 年 10 月 18 日 08:00：17:00、19 日 08:00-12:00。

三、地点：常熟市第一人民医院（常熟市虞山镇书院街 1 号）

四、费用：会议免注册费，所有费用按规定回单位报销。

五、联系人：冯玉峰 13706238317，孙 凯 13951915598

江苏省医学会学术会务部

江苏省医学会急诊医学分会

二〇一九年九月二十三日